



**Wicemarszałek  
Województwa Małopolskiego  
Łukasz Smółka**

Kraków, dnia 21.02.2023 r.

znak sprawy: RR-IX.072.1.5.2023

**Szanowni Państwo!**

Zapraszamy do udziału w spotkaniu organizowanym w ramach prac nad projektem Programu strategicznego Srebrna Małopolska 2030, które odbędzie się w dniu 9 marca 2023r. w Krakowie w siedzibie Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” (ul. Wita Stwosza 12) w godzinach 10.00 – 14.00.

W odpowiedzi na postępujący proces starzenia się społeczeństwa w Polsce, w tym także w regionie Małopolski, samorząd województwa buduje i wdraża regionalną politykę senioralną. Jednym z kluczowych instrumentów wdrażania tej polityki jest Program strategiczny Srebrna Małopolska 2030, który stanowi uszczegółowienie oraz rozwinięcie celów i działań zapisanych w Strategii Rozwoju Województwa „Małopolska 2030”.

Jest to polityka publiczna wdrażana przez podmioty samorządu terytorialnego funkcjonujące na obszarze województwa małopolskiego we współpracy z podmiotami rządowymi, organizacjami pozarządowymi, podmiotami rynkowymi, której celem jest zapewnienie pomyślnego starzenia się mieszkańców, zaspokojenie zróżnicowanych potrzeb osób starszych oraz stworzenie optymalnych warunków ich uczestnictwa w życiu społecznym. Ma charakter polityki horyzontalnej, obejmującej liczne polityki szczegółowe, ponieważ osoba starsza funkcjonuje w różnych obszarach.

W proces konsultacyjny Programu pragniemy włączyć jak najszersze grono mieszkańców, samorządowców i partnerów społeczno-gospodarczych, wsłuchując się tym samym w głosy osób mających różne spojrzenie na Małopolskę w kontekście wyzwań związanych ze zmianami demograficznymi i starzejącym się społeczeństwem naszego regionu. Szczególne zaproszenie kierujemy do starszych Małopolan, organizacji reprezentujących środowisko seniorskie, ale także do przedsiębiorców w kontekście rozwoju srebrnej gospodarki i samorządowców lokalnych przed którymi stoją wyzwania projektowania polityki publicznej w kontekście zmian demograficznych. Jesteśmy przekonani, że taka szeroka formuła dyskusji pozwoli nam na wypracowanie dokumentu najbardziej trafnie definiującego cele i działania odpowiadające na wyzwania, przed którymi stoimy.

Nasze spotkanie będzie okazją do przedstawienia projektu Programu, poznania Państwa opinii oraz wysłuchania i zebrania uwag.

Bardzo prosimy o potwierdzenie udziału w spotkaniu w terminie do 6 marca 2023r., poprzez przesłanie zgłoszenia na adres e-mail: [srebrna.gospodarka@umwm.malopolska.pl](mailto:srebrna.gospodarka@umwm.malopolska.pl). W załączeniu przekazujemy agendę spotkania.

Z poważaniem